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TRADITIONEll  UTDElNING 
Av ASKERSUNDSpAllEN  
Med ett toppenhumör och med många 
glada skratt genomfördes den traditionella 
utdelningen av Askersundspallen. Kommunal-
rådet Billy Ludvigsson, c, var årets utdelare i 
Torgparken i Askersund dit familjerna kommit 
med sina telningar födda 2007.

Det var år 2002 som den trevliga tradi-
tionen med Askersundspallen såg dagens 
ljus. Varje år sedan dess delar Asker-
sunds kommun ut denna gåva till de 
barn som föds inom kommunens gränser 
eller som adopterats till en familj i kom-
munen. 

År 2007 föddes 89 barn. Efter årets 
utdelning har cirka 700 barn fått en pall 
av Askersunds kommun.

– Barnen är vår framtid och därför 
känns det extra roligt att få stå här och 
dela ut en Askersundspall till de barn 
som föddes förra året i kommunen. Och 
jag hoppas förstås att det föds ännu fler 

barn i år, sa Billy Ludvigsson.
Pallarna tillverkas på kommunens ar-
betsmarknadsenhet och är försedda med 
barnets namn och födelseår. 

För dem som gillar statistik kan 
nämnas att Agnes (3 stycken) och Elin 
(3 stycken) delar på tätpositionen som de 
populäraste namnen bland de barn som 
fick en pall den 17 maj. 

Samma dag ägde Hamnens dag rum i 
Askersund så efter pallutdelningen fanns 
möjlighet att titta på dockteater och på 
Sydnärkes minsta häst. Och mycket mer.

   

Den 17 maj delade Askersunds kommun ut en pall till barn födda 2007. Efter utdelningen blev det uppställning 
för den traditionella gruppbilden.

Sju månader gamla Dawn Cronin kom 
tillsammans med mamma Marianne från 

Mariedamm för att hämta sin pall.

Det är en stadig pall som kommunens arbets-
marknadsenhet tillverkat.
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Olle Emanuelsson, kommunchef 
och ansvarig utgivare

Jag vill börja med att räta ut några 
frågetecken kring kommunens bo-
stadsplanering. Att den planerade 
exploateringen av Edö försenats har 
säkert nått era öron eftersom kom-
munens förslag till detaljplan för 
området inte godkändes av Natur-
vårdsverket och regeringen. 

Men Askersunds kommun arbe-
tar vidare på att skapa ett attraktivt 
boende på Edö. Vi har inlett plan-
läggningen av den nordligaste delen 
av Edö, den som kallas Skathöjden. 
Vi ser området som en naturlig ut-
vidgning av staden och som mindre 
kontroversiell än det vi jobbat med 
tidigare. Tomterna bör kunna bjudas 
ut till försäljning under 2009.

För att möta efterfrågan på tom-
ter har vi under det senaste halvåret 
fokuserat på att förverkliga ett utvalt 
antal planer.  

De planer som är på väg fram 
under året är Djupviken, Nordhagen 
och Lundby. Totalt rör det sig om 
cirka 60 tomter. På Nordhagen-
området finns även flerbostadshus 
med i planeringen. Det här är tre 
spännande områden som ger stora 
möjligheter till ett attraktivt boende. 
Planen för Djupviken kommer att 
antas före sommaren och planerna 
för Nordhagen och Lundby strax 
efter sommaren.

Det finns flera byggklara tomter 
i kommunen, både kommunala och 
privatägda – vi i kommunen jobbar 
vidare på att förbättra utbudet av 
byggklara tomter. 

Avslutningsvis ser jag fram 
emot en förändring av strandskydds-
lagstiftningen så att vi själva får 
bestämma över vår utveckling utan 
att statliga myndigheter sätter käppar 
i hjulet. Det handlar om kommunens 
självbestämmande i angelägna frågor 
och jag är övertygad om att detta 
inte skulle missbrukas av Sveriges 
kommuner.

TOMTER på 
SKAThöjDEN

Nya lokala ordningsföreskrifter har antagits 
av kommunfullmäktige i Askersund, med syfte 
att säkerställa den allmänna ordningen på 
offentlig plats inom kommunen. 

Ordningsföreskrifterna är ett lokalt 
komplement till de generella bestämmel-
ser som finns i Ordningslagen. 

I ordningsföreskrifterna finns bland 
annat regler för hur markiser, skyltar, 
och affischer får sättas upp. Där står 
också var camping får ske. Och att det 
krävs tillstånd för att skjuta upp fyrver-
kerier på offentliga platser.

Föreskrifterna talar också om att 
det inte är tillåtet att dricka alkohol på 

NyA lOKAlA ORDNINGS-
FöRESKRIFTER

badplatser eller andra offentliga platser 
annat än i samband med tillåten ut-
skänkning, till exempel på restaurang 
eller serveringar. 

Förutom på ovan nämnda platser är 
det inte heller tillåtet att dricka alkohol 
på följande platser i kommunen: centrala 
Askersund, Borgmästareholmen, Stads-
parken, Hagaparken, Idrottsplatsen och 
centrala Åsbro.

Den som överträder reglerna i den 
lokala ordningsföreskriften kan dömas 
till böter.

De nya ordningsföreskrifterna kom-
mer att finnas på kommunens webbplats 
när de granskats av Länsstyrelsen.

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor i 
Askersunds kommun. Tidningen kommer ut fyra gånger per 
år och distribueras till hushåll och företag.
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I Askersunds kommun pågår en satsning 
för att stärka elevernas kunskaper inom 
ämnet matematik. 

Matematikpiloter kallas de lärare, 
från förskolan upp till åk 9, som samar-
betar i ett mattenätverk för att på olika 
sätt göra matematik till något riktigt 

ÄNNU bÄTTRE I MATTE

Geometri kan 
vara spännande 
och kul.

spännande och kul. Därigenom ska 
eleverna bli mer intresserade av ämnet 
och prestera bättre resultat. Fotot är från 
en elevutställning om geometri som 
har visats på skolor och på biblioteket i 
Askersund.

Jan Grounes, text & bild 
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”You’re simply the best…” låten med Tina 
Turner strömmar ur högtalarna. Ett glitterregn 
faller över scenen på Conventum. Publiken 
applåderar. Ingvar Öhrn bländas av strål-
kastarljuset där han står tillsammans med 
Nathalie Gunnarsson och Albin Jonsson och får 
ta emot en check på 5000 kronor. 

Under så festliga former får 9 F förstapri-
set som ”Årets skolentreprenör 2008”, ett pris 
som delas ut av Regionförbundet Örebro.

Några dagar senare står Ingvar Öhrn i 
klassrummet på Sjöängsskolan framför 
sina elever. 

– Det här har vi gjort tillsammans 
och vi var värda det här priset, säger han 
och håller upp den symboliska checken 
för klassen.

Emmelie Gylling, Carl Andersson, 
och Michael Dohn och de andra i klas-
sen skrattar lite men lyssnar när deras 
lärare fortsätter att ösa beröm över dem.

– Det är ovanligt att få ihop så 
mycket pengar som vi jobbat ihop. Det 
har ju blivit drygt 70 000 kronor. Och 
det är vi som gjort det!

Resan mot utmärkelsen startade för 
cirka tre år sedan.

– När jag tänker tillbaka på hur små 
mina elever såg ut när de kom från sexan 
slås jag av hur mycket som hänt de här 
åren och att alla har utvecklats väldigt 
mycket, säger Ingvar. 

Stort engagemang
Sitt eget stora engagemang för klassen 
förklarar han med att han inte kan låta bli. 

KREATIvITET Och ENGAGEMANG 
GAv pRIS

– Jag har hållit på så här i hela mitt 
yrkesliv. Den här klassen är jag inte bara 
klassföreståndare för utan har den i flera 
ämnen. Därför är det lätt för mig att 
engagera eleverna, säger han.

Han berättar hur eleverna började 
med ett moderbolag som sedan ynglade 
av sig i flera dotterbolag. Eleverna fick 
bilda styrelser och arbeta fram affärs-
planer. De olika klassföretagen jobbade 
därefter med att skapa kontakter, baka 
bullar, hugga granar, sälja grillkol – och 
tjäna pengar. 

– Att arbeta med entreprenörskap 
handlar om att ta fram den enskilda elev-
ens kreativitet och att engagera eleverna 

Klass 9 F har jobbat ihop i tre år i sina klassföretag och fått ihop omkring 70 000 kronor.

så att de jobbar mot ett gemensamt mål, 
förklarar Ingvar.

Våga prova
I den processen lyfts många egenskaper 
fram som kanske inte annars kommer 
fram i det traditionella skolarbetet.

– Entreprenörskap handlar inte om 
att alla ska bli egna företagare. Att vara 
en entreprenör är att våga komma med 
idéer och också våga prova på olika 
saker. Det har man nytta av i alla delar 
av livet, fortsätter Ingvar.

Han betonar också att föräldrarnas 
engagemang i elevernas företagande har 
betytt mycket. 

Klass 7 F tog priset som Årets skolföretag 
2008. Priset delades ut på Sjöängsskolan.

Klassföretaget BörjAnn med dotterbo-
lagen CarPark, Säljarna, Korvgubbarna, 
Top Model, Lottorna och Baksidan har 
uppfyllt kriterierna ”Entreprenörskap” 
genom att ”uppvisa god lönsamhet”, 
”vara en god förebild” och ”engage-
mang”.

Priset består av såväl ära som beröm-
melse. Och så 10 000 kronor. 

Medarrangörer/sponsorer är Företa-
garna, Utvecklingscentrum, Askersund 
i centrum, LRF, Swedbank AB, Skyll-
bergs Bruks AB och Bild & Kultur AB.

åRETS SKOlFöRETAG 2008

Glada pristagare fick ta emot en check på 10 000 kronor. Foto: Jan Grounes
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Tack vare ett nytt geografiskt informations-
system (GIS) ska kommuninvånarna snabbare 
kunna få besked om till exempel var det råder 
parkeringsförbud eller stoppförbud i kom-
munen. 

GIS är ett datorbaserat system för att 
samla in, lagra, analysera och presentera 
lägesbunden information, som finns på 
till exempel kartor. Inom kommunal 
verksamhet används idag GIS som ett 
viktigt verktyg i framförallt de tekniska 
förvaltningarna.

– Systemet kommer att skapa ef-
fektivare hantering av information och 
också ge bättre överblick över Tekniska 
förvaltningens ansvarsområden, säger 
Marcus Wikström, gatuingenjör på As-
kersunds kommun.

Tar tillvara kunskap 
Efter att inköpet av det nya datorbase-
rade systemet är klart kommer det att tas 
i bruk successivt och byggas ut för att så 
småningom även omfatta vägunderhåll 
liksom vatten- och avloppssystemet. 
Men först ska de lokala trafikföreskrif-
terna föras in.

 – Till att börja med ska vi få utbild-
ning i systemets användning. Därefter 
är det är många uppgifter som ska föras 
in, som idag finns i pärmar. I ett längre 
perspektiv är det nya systemet ett viktigt 
verktyg för att kunna ta tillvara all den 

kunskap som inte finns dokumenterad, 
säger Marcus.  

För att uppgifterna i GIS ska bli så 
korrekta som möjligt börjar man med 
inventeringar. Först ut är en inventering 
av trafikskyltningen i kommunen. I 
samband med en inventering av gatu-
 underhållet ska en trafikräkning göras.  

– Det gör vi för att få en uppfattning 

NyTT SySTEM FöR SNAbbARE bESKED

En inventering av trafikskyltningen i kommunen väntar. 

Parkering 
Till sommaren ska en långtidsparkering med 16–18 platser 
vid Sundsängen stå klar. Där ska till exempel de som är ute 
på sjön längre tid än 24 timmar samt turister kunna parkera 
sina fordon utan att behöva drabbas av böter. Parkeringen är 
till för såväl personbilar som husvagnar.

Trafiklösning 
En trafiklösning vid Bergslagsvägen är på gång och arbetena 
börjar under hösten. Trafiklösningen görs för att förbättra 
trafiksäkerheten och framkomligheten för såväl bilister som 
cykel- och gångtrafikanter. 

Men innan arbetena startar tar Tekniska förvaltningen 
kontakt med berörda aktörer så att eventuell inverkan på 
deras verksamheter ska kunna minimeras. 

FöRbÄTTRINGAR SOM KOMMER ATT GENOMFöRAS UNDER 2008

om hur trafikintensiva vägarna är. Vi vill 
också veta hur mycket tung trafik som 
passerar och vilka satsningar som be-
hövs på de vägar kommunen har ansvar 
för, förklarar Marcus.

Trappa rustas
Den avstängda trappan vid Södra Kyrkogårdsgatan ska 
rustas upp så att trappan, enligt planerna, ska kunna tas i 
bruk lagom till sommaren. 

Starkare och ljusare
I höst ska kajen utmed Strandparken restaureras och för-
stärkas. Arbetena beräknas starta i augusti och pågå till 
årets slut. 
Gång- och cykelvägen utmed strandkanten vid Resecentrum 
ska få belysning för att göra det trevligare och tryggare att 
vistas där även när det är mörkt.

Även bakom värdshuset Sundsgården ska kajen rustas 
upp. Sprickor i bruk och skador i mur ska åtgärdas. Dess-
utom ska grönområdet bakom Sundsgården fräschas upp. 
Arbetena beräknas komma igång under oktober.

   
Marcus Wikström, gatuingenjör
0583-810 45
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Maria Pettersson och Birgit Carlsson är 
biståndshandläggare i Askersunds kommun. 
– Vi tar emot ansökningar om till exempel 
hemtjänst och trygghetslarm och utreder den 
enskilda individens hjälpbehov. 

När krafterna inte längre räcker till och 
man behöver hjälp, till exempel med 
personlig omvårdnad, städning, tvätt, 
inköp eller mattjänst, är det kommunens 
biståndshandläggare som man ska vända 
sig till. 

Biståndshandläggarna utreder även 
korttidsboende, anhörigvård eller behov 
av särskilt boende, till exempel service-
lägenhet.

Rätten till hjälp regleras i social-
tjänstlagen och kallas bistånd. Enligt 
socialtjänstlagen ska varje individ 
försäkras det som kallas skälig levnads-
nivå samt ges möjlighet att leva ett så 
självständigt liv som möjligt.

Det är de individuella behoven och 
förutsättningarna att få sina behov 
tillgodosedda som avgör vad man kan få 
hjälp med. Det kan bland annat innebära 
att den som har en make eller maka som 
kan hjälpa till med exempelvis dusch-
ning, inte har rätt att få hemhjälp för just 
det ändamålet.

Om min sjuka mor behöver hjälp, hur går jag 
till väga?
– Du eller din mamma tar kontakt med 
oss, skriftligt eller muntligt. Därefter 
gör vi upp om en tid då vi kan komma 
på hembesök hos den som behöver hjälp. 
Vi gör en bedömning efter att ha samlat 
in så mycket fakta som möjligt i samråd 
med din mamma. Om din mamma inte 
är nöjd med beslutet kan hon överklaga 
och det hjälper vi också till med, säger 
Maria och Birgit.

Biståndshandläggarna Maria och 
Birgit understryker att var och en be-
stämmer själv om han eller hon vill ha 
hjälp – och hur mycket.

– Det går aldrig att tvinga någon att 
ta emot hjälp. För oss handlar det om att 
vara lyhörda och ibland också få någon 
att inse att han eller hon faktiskt behöver 
hjälp trots en stor vilja att klara sig på 
egen hand.

Konsument- och skuldrådgivaren ger 
bland annat råd och stöd i konsument-
frågor samt är behjälplig i samband 
med skuldsanering. Askersundarna 
kan vända sig till Sören Westlind för 
kostnadsfri rådgivning.

Hur kommer man i kontakt med dig?
– Jag har min fasta utgångspunkt 
på biblioteket i Laxå men finns i 
Askersund då och då. Det enk-
laste är att ringa under kontorstid 
och boka en tid. Eller skicka 
e-post.

Vilka är de vanligaste frågorna du 
får som konsumentrådgivare?
– Det handlar för det mesta om 
konsumenträttsliga frågor, som 
till exempel i samband med en 
fastighetsaffär eller när man ska 
göra en reklamation. Internethan-
deln är också ett vanligt problem-
område.

Vad innebär skuldrådgivning?
– Alla kommuner ska enligt lag 
lämna råd och hjälp till skuld-
tyngda personer. Jag kan hjälpa 
till att söka skuldsanering hos 
Kronofogden eller på annat sätt 
hjälpa personer med ekonomiska 
problem. 

Vem beslutar om skuldsanering?
– Jag hjälper till med att skicka 
in en ansökan till Kronofogde-
myndigheten och det tar cirka ett 
halvår innan besked kommer. Är 
man missnöjd med det beslutet 
kan det överklagas till tingsrät-
ten. 

hAllå DÄR 
SöREN WESTlIND!

bISTåNDShANDlÄGGARE 
UTREDER bEhOv Av hjÄlp

Birgit Carlsson och Maria Pettersson är biståndshandläggare i Askersunds kommun. 

   
Sören Westlind
Telefon: 0584-47 32 11
E-post: soren.westlind@laxa.se 
Läs mer på: www.askersund.se

   
Birgit Carlsson, 0583-811 28 (norra området)
Maria Pettersson, 0583-811 34 (södra området) 
Telefontider: Måndag–tisdag, torsdag–fredag: 
kl 08.00–09.30
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Askersunds kommun har tagit fram förslag 
på ett nytt drogpolitiskt handlingsprogram. 
Det är ute på remiss fram till sista juni. Under 
tiden får bland andra ideella organisationer, 
politiker och elevrådet på Sjöängsskolan 
komma med synpunkter på förslaget.

Orsaken till att kommunen har ett drog-
politiskt program är att en av de största 
riskfaktorerna mot god hälsa är hög 
alkoholkonsumtion, missbruk av narko-
tika och andra droger. Även de sociala 
konsekvenserna är negativa.

– När jag började arbeta med alkohol- 
och drogpolitiska frågor på kommunen 
fick jag som första uppdrag att revidera 
programmet från 1998. Jag ville ha ett 
program som var mer inriktat på aktiv 
handling, säger Kurre Granberg, drog-
samordnare på Askersunds kommun.
Kurre kallade till rådslag. Bland de som 

hörsammade hans inbjudan var politiker, 
kommunens tjänstemän och represen-
tanter från ideella organisationer. De 
synpunkter som kom fram samlades 
in och finns till stor del med i det nya 
programmet.

Konkreta åtgärder
Syftet med programmet är att komma 
med konkreta åtgärder när det gäller det 
drogförebyggande arbetet i Askersunds 
kommun. 

– Det kan till exempel handla om hur 
fritidsgårdarnas förebyggande arbete ska 
utföras och vem som har ansvaret för att 
det blir gjort, förklarar Kurre.

I det nya programmet förslås också 
att kommunens föreningar ska ha en 
drogpolicy för att få kommunala bidrag. 

– Den ska på ett tydligt sätt tala 
om föreningens syn och förhållnings-

plAN MOT DROGER  
sätt till alkohol och andra droger. Men 
handlingsprogrammet ska också ta upp 
hur vuxna ska uppträda till exempel på 
träningar när ungdomar är med, säger 
Kurre.

När Kurre fått in svar på remisserna 
och dessa bearbetats ska kommunens 
nya drogpolitiska handlingsprogram 
antas av kommunstyrelsen. 

Programförslaget finns att läsa på 
Askersunds kommuns webbplats. Det 
går även bra att höra av sig med frågor 
och synpunkter till Kurre Granberg på 
telefon.

I sommar inleder Lerbäcks Teater sitt fem-
årsjubileum med Sverigepremiär av ”Berät-
telsen om Narnia – Häxan & Lejonet” av C.S. 
Lewis.

Berättelsen skrevs 1950 och ingår i C.S. 
Lewis böcker om landet Narnia. Den 
handlar vad som händer fyra syskon un-
der andra världskriget när de evakueras 
till ett gammalt hus på landet. Genom ett 

lERbÄcKS TEATER SATSAR på NARNIA 
gammalt klädskåp kommer de alla till 
landet Narnia.

I föreställningen medverkar frilan-
sande professionella vuxna skådespelare 
och barn från trakten och den innehåller 
mycket sång och musik. Lerbäcks Teater 
garanterar en upplevelse för alla åldrar.

Premiär är det den 3 juli och 33 
föreställningar är inplanerade fram till 
10 augusti.

Fram till och med 8 juni kan du boka 
biljetter via Lerbäcks Teaters hemsida. 
Måndagen den 9 juni öppnar biljett-
bokning via Turistbyrån i Askersund 
0583-810 88.

Ronja Rövardotter sommaren 2007. Foto: Rikard Åslund

   
www.lerbacksteater.se

   
www.askersund.se/askersundforebygger
Kurre Granberg, 0583-810 83
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Kristina Budfors är ansvarig för skolskjuts-
verksamheten i Askersunds kommun. 
– Att bedöma trafikmiljön med barnens ögon 
och ha fantasi är viktigt, säger hon.

Omkring 600 barn i Askersunds kom-
mun åker skolskjuts. Ungefär hälften av 
dem åker med ordinarie busstrafik och 
resten med ett tiotal entreprenörer, till 
exempel taxibolag. 

Många av barnen stiger av och på 
bussarna från hållplatser som finns i 
direkt anslutning till körbanan, där det 
passerar tung trafik och där bilarna kör 
fort. 

Alldeles för fort, anser Kristina, som 
skulle vilja ha en fartbegränsning på 30 
kilometer kring sådana hållplatser. I de 
fall hon bedömt att hållplatsen är alldeles 
för farlig, får barnen åka taxi istället.

Skolskjutsfrågorna blev särskilt ak-
tuella i samband med en tragisk olycka 
i Lanna. Kristina Budfors medverkade 
i Tvärsnytt och poängterade att bar-
nens trafiksäkerhet måste tas på allvar. 

Direkt efter programmet kallade hon 
till ett stormöte i Rådhuset i Askersund.
Det blev stor uppslutning. Vägverket, 
Länstrafiken, NTF, skolskjutsentrepre-
nörer liksom politiker och tjänstemän 
från kommunen ställde upp och mycket 
positivt kom fram ur det mötet.

Men trafiksäkerhetsarbete kan ta tid 
eftersom flera myndigheter är inblan-
dade. Men en del åtgärder kan gå fortare. 
Som på hållplatsen vid Hagavägen i 
Askersund, där kommunen bland annat 
infört förbud att stanna med bil, så att 
barnen när de klivit av bussen inte ska 
frestas att springa över vägen till vän-
tande föräldrar. 

Snavlunda bäst
Kristina utnämner hållplatsen vid Snav-
lunda skola till den bästa i kommunen. 
Där kan barnen kliva av och på utan 
risk.

– Det är en timglashållplats. När 
bussen stannar för att släppa av barnen 
kommer bilarna helt enkelt inte förbi. 

Hon skulle också vilja sätta upp så kal-
lade mobila hållplatsramper vid särskilt 
utsatta hållplatser. Hållplatsramperna är 
relativt billiga och lätta att placera, till 
exempel över diken.

Det pågår även arbete för att göra 
skolbarnen mer medvetna om trafiksä-
kerhet. Men Kristina påpekar att även 
föräldrarna måste bli mer medvetna 
och att det finns enkla åtgärder som kan 
betyda mycket.

– En reflexväst kostar inte många 
kronor, säger hon.

Inför skolstarten i höst ska föräld-
rarna kallas till en träff om trafiksäker-
het. Då ska även chaufförerna som kör 
skolskjutsar finnas med så att kontakter 
kan skapas.

 – Det är roligt att vårt sätt att arbeta      
med de här frågorna har börjat spridas så 
att det till och med talas om en Asker-
sundsmodell, säger Kristina.

Kommunens säkraste busshållplats finns i Snavlunda, anser Kristina Budfors. Där kliver Annie, Amalia, 
Alexander och Jesper av och på bussen. Foto: Alexander von Sydow

KRISTINA GöR SKOlFÄRDEN SÄKRARE
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Hastighetsgränserna på våra vägar är ett 
ständigt omdebatterat ämne. Nu föreslår 
Vägverket förändringar som för Askersunds 
kommuns del är positiva och gör pendlingen 
till bland annat Örebro snabbare.

De vägar som berörs av Vägverkets för-
slag ingår i det så kallade stamväg nätet. 
Senare kommer man även att se över 
de mindre vägarna. I Örebro län ingår 
riksväg 50, E18 och E20 i stamvägnätet. 
Den stora nyheten i förslaget är att det 
kommer att införas fler hastighetssteg än 
tidigare med 70, 80, 90, 100, 110 och 120 
km/h som möjliga hastigheter på större 
vägar. 

Söderut från Askersund föreslås i 

dagsläget inga förändringar. Norrut höjs 
Rv 50 från Åsbro till E20 till 100 km/h. 
E20 höjs till 120 km/h från Sandstubbe-
torp fram till den nuvarande 90-gränsen 
strax bortom Marieberg. Därifrån kom-
mer man enligt förslaget att få köra 100 
km/h på E18/E20 genom Örebro.

Nya beslut i höst
Vägverkets förslag handlar bara om för-
ändringar av hastighetsgränser på vägar 
i det skick de är idag och har ingenting 
att göra med förändringar av vägnätet. 
När en väg rustas upp tas nya beslut om 
lämplig hastighetsbegränsning utifrån de 
nya förutsättningar som råder. Beslut om 
de nya hastighetsgränserna fattas i höst 

och omskyltning sker i september. 
Kommunen arbetar under våren extra 

hårt för en standardhöjning av Rv 50. 
Trafikmängden på sträckan Askersund–
Skyllberg är drygt 8000 fordon per 
årsmedeldygn. Detta är fler fordon än på 
E20 mellan Brändåsen och Laxå! Även 
söderut från Askersund är flödena höga 
med drygt 5000 fordon och stor andel 
tung trafik. Kampen går vidare!

Henrik Olofsson

NyA hASTIGhETER på FöRSlAG 

Sommarblommor förskönar och ökar trivseln. 
Därför placeras drygt 6500 plantor ut vid 
Lerbäckshemmet, Norra Bergens äldrebonde, 
på torget i Askersund, i Olshammars centrum 
och på fler platser i kommunen.

– I år blir det fler planteringar än tidigare, 
berättar Annette Wallin på Tekniska för-
valtningen och redogör för kommunens 
blomsterplan 2008.

Här finns blommorna:  
Torget i Askersund – Tolv blomsteramplar 
placeras så att de hänger från lyktstol-
parna och två urnor fyllda med blommor 
placeras utmed Sundsbrogatan.
Resecentrum – Där placeras tre bloms-
terurnor. 
Strandparken – Ett antal blomsterurnor 
placeras utmed strandpromenaden. En 
plantering som fört en tynande tillvaro 
har tagits bort.
Närlundarondellen – Stenar som funnits 
utmed rondellen tas bort och i mitten 
planteras blommor. 
Norra Bergens äldreboende – Gamla rosor 
plockas bort och rabatten vid äldreboen-
det pryds med sommarblommor.
Lerbäckshemmet– Området runt Ler-
bäckshemmet har renoverats och en 
trasig fontän har förvandlats till en 
blomsterrabatt.
Olshammars centrum – Området rustades 
förra året och i sommar ska centrum 
prydas av två blomsterurnor.

Åsbro – Blomsterurnor placeras i cent-
rum och vid macken.
Åmmeberg – Blomsterurnor placeras i 
centrum.

ASKERSUNDS KOMMUN SKA blOMSTRA

Blommorna börjar planteras ut i slutet av maj. Urnorna är på plats efter skolavslutningen. 
Foto: Askersunds kommun

Sommartips 
Gå en promenad och upptäck Askersunds 
växtlighet och planteringar. Karta med 
promenadslinga finns att hämta på Turist-
byrån. På kartan är ett urval av växter, 
träd och planteringar utmärkta.

   
www.vv.se
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Den 12 maj höll Leader Mellansjölandet 
sin första årsstämma i Laxå. Leader 
Mellansjölandet är en ideell förening där 
föreningar, företag och kommuner samt 
offentliga organ kan bli medlemmar.

 
Föreningens styrelse (LAG) består av 
tre personer från de kommuner som 
ingår i Mellansjölandet. Styrelsens 
uppgift är att besluta om projektstöd 
för landsbygden och därmed förvalta 
en stor summa pengar från EU, staten 
och kommuner. Dessa pengar ska gå 
till landsbygdsprojekt i de åtta kom-
muner som innefattas i området.

Viktigt med samverkan
Leader är en metod som går ut på 
samverkan i trepartnerskap (ideell, 
privat och offentlig sektor). Även i 
de projekt som startas bör samarbete 
vara en av grunderna, exempelvis 
mellan föreningar och småföretag. 
Eller enbart mellan småföretag. Lead-
er Mellansjölandet kan då bidra med 
delfinansiering till projekt. Grunden 
är att de projekt som startas ska vara 
till allmän nytta. 

Idéer finns
Så nu är det dags att leverera projekt! 
Projektidéer finns i Askersunds kom-
mun. Och nu gäller det att samarbeta 
och ta fram projektplaner. Idéer som 
dykt upp är bland annat cykelleder, 
föreningshus och teaterverksamhet. 
Vad har du för tankar och idéer om 
Askersund och våra småorter på 
landsbygden? 

Maria Säfverblad
Turistassistent

DAGS ATT 
lEvERERA pROjEKT

Efter 27 år som förskollärare sadlade Anne 
Eriksson Bladh om. Nu är hon egen företagare 
i skönhet. Hon kan ge vem som helst långa 
svepande ögonfransar. Och hårfria ben.

– Jag är en återvändare, här bodde jag 
som ung. För 1,5 år sedan flyttade vi till 
Askersund. Min dröm har varit att öppna 
egen salong. Och nu sitter jag här, säger 
Anne och ser mycket nöjd ut. 

Vi sitter i Centrumhuset vid Torg-
parken i centrala Askersund. Där är 
be- lysningen dämpad, i kontrast till det 
skarpa solskenet utanför.   

– När jag arbetade inom barnomsor-
gen kom jag ofta hem trött och frustre-
rad. Nu jobbar jag fler antal timmar men 
känner mig mycket piggare och gladare. 
Och jag hinner att ta hand om mig själv 
bättre, säger Anne.

Hon får en energikick av att göra 
andra glada. När hennes kunder lämnar 
salongen har de hunnit koppla av och 
känner sig mer nöjda med sig själva.

– När jag tar emot mina kunder finns 
ingen stress. Det finns tid att prata och 
att varva ned. 

Positiva reaktioner
Reaktionerna från kunderna har varit 
positiva. ”Roligt med ett spa i Asker-
sund” och ”nu kan man unna sig en 
behandling när man slipper åka ända till 

ENERGIGIvANDE FöRETAG
Örebro”, är några av de kommentarer 
Anne hört.

Hon berättar om sina förskönande 
behandlingar som omfattar allt från 
vaxning av såväl ben som manlig bringa 
till nagelförlängningar. Liksom förläng-
ningar av ögonfransar.

– Vid fransförlängning fäster jag lösa 
fransar på befintliga fransar. De sitter 
kvar omkring tre–fyra veckor, säger 
Anne och visar sina egna mörka fransar, 
som är långa och täta. 

Hon skrattar och säger:
– Det finns så mycket snyggt fusk idag! 

Anne är ingen erfaren företagare och 
än så länge kan hon inte försörja sig på 
sin verksamhet. Men hon drivs av den 
glädje och energi det egna företaget ger 
henne.

– Det är mycket kostnader i början, 
men jag tror på det här. Jag har tur som 
har en man som försörjer mig under 
tiden jag bygger 
upp mitt företag. 

Anne Eriksson Bladh arbetade i många år inom barnomsorgen. Nu är hon egen företagare 
och driver ett mini-spa i Askersund.

Anne Eriksson
Bladh

   
www.mellansjolandet.se
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I centrala Askersund byggs det för fullt. När 
allt är klart ska det finnas elva lägenheter 
med miljöprofil utmed Sundsbrogatan/Stor-
gatan.

Under sommaren flyttar de första 
hyresgästerna in. Därefter blir tre 
lägenheter klara för inflyttning under 
kommande vinter. Under första 
halvåret 2009 beräknas byggnationen 
fortsätta med ytterligare tre lägenheter 
och sedan tre till – om allt går enligt 
planerna.

– Vi har valt att bygga så miljö-
vänligt som det är möjligt för oss. Det 
betyder bland annat svanenmärkta 
trägolv och möjlighet för hyresgästerna 
att källsortera avfall, berättar Katarina 
Raneborn som tillsammans med maken 
Owe Hallin står bakom Sundsbron AB, 
som äger fastigheterna.

Förnyelsebar energi
Dessutom har Sundsbron AB satsat 
på ett uppvärmningssystem som drivs 
med förnyelsebar energi. 

– Vi har valt att värma upp med 
pelletspanna. Vi isolerar extra tjockt 
med träfiberull och det kommer att 
finnas golvvärme i alla rum för att hålla 

byGGER MED MIljöN 
I TANKARNA

Arbetet pågår för fullt för att färdigställa de lägenheter som ska vara inflyttningsklara i som-
mar, berättar Katarina Raneborn.

energi förbrukningen nere, säger Katarina.
Det är före detta lagerlokaler, en 

befintlig lägenhet samt butikslokal som 
håller på att byggas om till bostäder ut-
med Sundsbrogatan/Storgatan. Och alla 
som någon gång byggt om gamla hus vet 
att sådana kan överraska.

Dyrt göra om gamla hus
– I en av byggnaderna hittade vi taksto-
lar som var uppsatta på tvären. Då gäller 
det att tänka om. Det är också dyrt att 
bygga om gamla hus och vi har god hjälp 
av vår duktiga personal. Men vi försöker 
göra så mycket som möjligt själva. Jag 
målar och tapetserar och min man som 
är elektriker gör eljobben, säger Kata-
rina.

Det är Katarina som ritat och plane-
rat bostäderna och ingen av lägenheterna 
är den andra lik. Man anar att det har 
varit ett pusslande med de utrymmen 
som står till buds. En av byggnaderna 
har kompletterats med en utbyggnad och 
ytterligare en utbyggnad väntar. Dess-
utom ska ett par uteplatser för hyresgäs-
terna byggas.

Promotionbåten samlar varje höst 1400 
företagare, tjänstemän och politiker 
från hela länet. Under resans två dagar 
finns ett mycket fylligt utbud av semi-
narier, affärsmöten, kontakttorg och 
liknande aktiviteter för ökade affärer 
mellan företag i länet och utveck-
lade kontakter mellan alla deltagare. 
Utvecklingscentrum deltar för tredje 
året och satsar nu stort med 40 platser 
på båten. Dessa säljs vidare till intres-
serade företagare och flera av fjolårets 
resenärer har redan bokat sig för årets 
resa. 

pROMOTIONbåTEN

Ett delmål är nått och nu går arbetet 
vidare! Svenskt Näringsliv genomför 
årligen mätningar av företagsklimatet i 
alla kommuner. Sedan 2004 har Asker-
sunds kommun klättrat från plats 257 
till årets plats 139, alltså 118 platser. 
Endast fyra kommuner i riket har klätt-
rat mer på denna tid.

Plats 139 av 290 motsvarar inte 
ambitionsnivån, men den innebär att 
vi nått delmålet att komma på övre 
halvan av rankingen. Från att ha legat 
i botten eller mittfältet i länet är vi nu 
på andra plats bakom Kumla. Nu tar vi 
nya tag och går vidare mot ytterligare 
förbättringar! 

Henrik Olofsson
  

FöRETAGSKlIMATET 
UppåT I ASKERSUNDS 
KOMMUN

bIblIOTEKET ÄR TIll 
FöR AllA!
Du som har problem med att ta dig till 
biblioteket på grund av exempelvis 
nedsatt rörelseförmåga, långvarig sjuk-
dom eller annat handikapp – kontakta 
biblioteket så får du hjälp. 

På biblioteket kan du låna: böcker 
med större text, ljudböcker, cd-skivor, 
daisyskivor och böcker i många olika 
ämnen.

   
Kontakta biblioteket 0583-810 95 eller 
Ingemar Svangren, 0583-810 91,
e-post: ingemar.svangren@askersund.se
www.askersund.se/bibliotek

   
Läs mer på www.promotionbaten.se och 
anmäl dig via Utvecklingscentrum!

   
Läs mer på www.svensktnaringsliv.se

   
www.sundsbron.se
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Steget från sportskrivare till allmänre-
porter på NA i Askersund på 1970-talet 
blev knepigare än jag hade tänkt mej. 
Och då tänker jag särskilt på alla stor-
miga fullmäktigesammanträden. Trodde 
det skulle bli lugna och sakliga debatter 
som inte var särskilt upphetsande. Långt 
från hetsen på idrottsarenorna. 

Men då hade jag inte räknat med 
journalistkollegan Johannes Kjerrström 
som slutat på tidningen och istället bör-
jat ägna sig åt politik i sitt eget parti Fria 
Oppositionen.

Partiet gjorde verkligen skäl för 
namnet. Till och med begärde Kjerr-
ström votering vid ett tillfälle då 
justeringsmännen skulle väljas. Det har 
aldrig hänt i fullmäktige varken förr 
eller senare. 

Ordförande Norefors borde ha 
tilldelats kommunens tapperhetsmedalj 
för sin insats under de här åren. Han 
fick utstå det mesta. Kjerrström undrade 
många gånger över varför han satt och 
knackade i bordet med sin klubba just 
när han hade ordet. Enligt den gamle 
redaktören var det frågan om sabotage 
och ett brott mot det fria ordet trots att 
han lämnat ämnet för en kvart sedan. 
Första gången FO ställde upp fick partiet 
fyra mandat i fullmäktige och vid nästa 
val sex mandat.

Säga vad man vill om den gamle 
redaktören, han och hans partikamrater 
lockade massor av åhörare till samman-
trädena. Men det var nog inte så mycket 

för politiken, utan mera för att lyssna på 
Kjerrströms udda och fräcka inlägg. På 
den tiden fanns inga märkliga serier på 
TV, så den sista måndagen i varje månad 
prickade många in som en verklig show-
kväll i Sjöängsskolans matsal. Ett lite 
avbrott i vardagstristessen för nöjeslyst-
na askersundare. Kraven på underhåll-
ning var inte så stora på den tiden. Vid 
några tillfällen fick politikerna slussas in 
bakvägen för att över huvudtaget ta sig 
in i lokalen.

Kjerrström och hans partikamrater 
var emot det mesta av kommunala sats-
ningar som skulle göras. Istället för att 
höja skatten kunde partiet tänka sig att 
sänka skatten med fem kronor! Redak-
tören berättade att han hemma vid köks-
bordet på en kvart hade ordnat budgeten, 
något som övriga politiker tog två dagar 
på sig med övernattning i Åkerby. 

Kjerrström hade helt enkelt med en 
vanlig sliten rödpenna strukit bort hela 
verksamheter, som bibliotek och barn-
omsorg för att nu nämna några.

Fram till kommunsammanslagningen 
hade borgmästare Viktor Bernhagen, 
styrt och ställt med det mesta med lite 
hjälp av någon styrande politiker. Han 
var en slags kommunal landshövding. 
Helt plötsligt kom ”bönderna” in till 
stan och började lägga sig i som han så 
ödmjukt uttryckte sig. Det blev bara för 
mycket. Både för honom och dem som 
hade det politiska ansvaret. 

Motsättningarna resulterade i att 

Då bjöD FUllMÄKTIGEMöTENA  
på ShOW

borgmästarens skrivbord och pärmar 
helt sonika lyftes ut ur rådhuset till ett 
angränsande hus. På den tiden var inte 
MBL-lagarna uppfunna. Viktor blev 
helt enkelt satt på undantag i den gamla 
färghandelsbyggnaden, Ahnérska, intill 
rådhuset.

Hela svenska pressen rapporterade 
från Askersund, som för det mesta 
då fick gå under namnet Grönköping. 
Ordförande Norefors vädjade skämtsamt 
till mej i fullmäktige en gång att skriva 
Jönköping i referaten för att det skulle se 
bättre ut.

Så småningom lugnade allt ner sig 
i fullmäktige. Det kom in nya politiker 
och det började handla allt mer om poli-
tik. Personangreppens tid var förbi. Det 
blev lugnt och tryggt. Men av någon an-
ledning sjönk publiksiffran i fullmäktige 
också radikalt. Kanske något att fundera 
över i dag, även om det inte behöver vara 
show varje gång. 

       Ove Danielsson

Ove Danielsson är 
välkänd och nu-
mera också pensio-
nerad NA-reporter 
som skrivit om 
Askersunds kom-
mun för tidningens 
räkning i flera de-
cennier. Dessutom 
är Ove infödd 
Askersundsbo.   
Foto: Eric Englund

KRönIKAKRönIKA

Komplett program kan beställas på telefon 
0583-810 97 eller 0583-810 88. 

Fredag 13/6 
kl. 16.30 Hot Jazz Group, torget
kl. 17.00 Parader till torget
kl. 18.00 – 24.00 Konserter
kl. 24.00 – ? Jam, Hamnmagasinet

Lördag  14/6 
kl. 10.20 Stockholm Stompers, torget
kl. 11.00 Parader till torget
kl. 12.00 – 24.00 Konserter
kl. 24.00 – ? Jam, Hamnmagasinet

Söndag 15/6 
kl. 10.00 Gudstjänst Sofia Magdalena kyrka
kl. 10.00 Gudstjänst norrabergskyrkan
kl. 12.00 – ca 17.00 Hembygdsgården

Förköp
Följande biljetter kan förköpas på telefon 
0583-810 97 eller på Turist- och evenemangs-
byrån: Festivalkort, lördagskort, tradjazzkryss-
ningar med M/S nya Skärgården och konserter 
med new Orleans Delight, Marilyn Keller och 
Derek Winters i Landskyrkan, fredag kl. 19.00 
och lördag kl. 17.00 och 19.00. OBS! Du som 

köper festival- och lördagskort före den 2/6 
erhåller 50 kr rabatt.

Besök www.askersund.se eller hämta ”Det 
händer i Askersunds kommun” på Turistbyrån.

TRADjAZZFESTIvAl 13–15 jUNI
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Sång, musik, utställningar, naturvandningar 
eller promenad i liten stad. En sommar fylld av 
aktiviteter väntar i Askersund med omnejd. 

SOMMARAKTIvITETER I KOMMUNEN
SOMMARSTUND
Onsdagar kl 19.00 – ca 20.00
Askersunds hamn. 
Arrangemang Kultur & Fritid. 
(Med reservation för ev. ändringar.)

12 juni (OBS! Torsdag!) Besök av mis-
sionsbåten Shalom. Sång, musik och 
vittnesbörd.
18 juni Kören Tre nycklar från Hallsberg 
gästar Askersund. Bred repertoar och 
gung!
25 juni Rock´n Roll Show med Richard 
Swanström & band. nostalgikänsla! 

2 juli Band in a box. Bo Malmström & 
Band! Blandad repertoar.
9 juli Lovisa Larsson med vänner. Traditio-
nell och modern folkmusik, fiol, blockflöjt 
och gitarr.
16 juli Anna & Carolina, blandad repertoar, 
visor, pop och ballader som hör sommaren till.
23 juli Folkdansgillet norrbyringen från 
Hallsberg bjuder på dansuppvisning. 
30 juli Systrarna K showar. Allsång och 
egen repertoar. Gästartist Kri Karmfalk.
        
6 augusti Karl-Gösta Lundgren, musiker 
och dirigent från bl a Motala Musiksäll-
skap. Bjuder på ”Gamla godingar”, visor 
av Taube och Dan Andersson, melodin        
”Askersund Square Stomp”.   

NATIONALDAGSFIRANDE 6 JUNI
Hembygdsgården, kl. 15.00. Avmarsch 
från torget kl. 14.20 (ej vid regn). 
Utdelning av flaggor, glassbiljetter, 
kulturpris och stipendium.

PROMENAD I LITEN STAD
Vandring med stadsguide tisdagar 
kl. 18.00. Samling vid Turistbyrån. 
Från 1 juli – 5 augusti.

NATURVANDRING MED GUIDE
Upplev något av de många naturreserva-
ten i Askersunds kommun med en kunnig 
naturguide.
2 juli Harge Uddar kl. 18.00 – ca 22.00
9 juli Dovrasjödalen kl. 18.00 – ca 22.00
16 juli Torpadalen kl. 18.00 – ca 22.00
23 juli Utnäset-Uvviken kl. 10.00 – ca 17.00  

Kontakta Turistbyrån för mer information.

UTSTÄLLNINGAR PÅ BIBLIOTEKET
9/6 – 27/6 Gertrud Rullander visar sin 
samling av etiketter från märkeskläder. 
Den är ett försök att komma med i Guin-
ness rekordbok. En orm av garnrester 
visas också.
30/6 – 8/8 ”Linus letar i lokalhistoriska 
arkivet”. Leif ”Linus” Larsson visar foton 
och klipp från Askersund i 1900-talets 
början. 
Mer information: www.askersund.se/
bibliotek   

SÖNDAGSKUL FÖR ALLA BARN PÅ 
BORGMÄSTARHOLMEN
6 juli Clownen Ante leker och improvise-
rar genom clowneri och pantomim i en 
fartfylld föreställning för alla åldrar.
13 juli natursnokarna bjuder in alla 
barn att vara med Borgmästareholmen. 
Friluftsmatlagning, upplevelser och 
upptäckter på Borgmästareholmens 
naturstig, bad och lek.
20 juli ”En svängom i Astrid Lindgrens 
värld” med Systrarna K. Musik och sång för 
alla barn.
27 juli ”I sägnernas spår”. En upplevelse-
teater av ungdomar för alla barn. Under 
en vandring får barnen möta historiska 
personer från trakten och höra dem be-
rätta sägner. Samtidigt får de ledtrådar 
som leder till skatten.
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